
 

1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice  
 IČO: 00257125,  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  
 zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) Stavební geologie - geoprůzkum České Budějovice, spol. s r.o.  
 IČO: 15769976 

 se sídlem Pekárenská 257/81, České Budějovice 4, 370 04 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 514 

 zastoupená jednatelem Miroslavem Korešem 

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

uzavřely dnešního dne  dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „Obč.Z.“), 
tento 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 16. 7. 2021 
 

 

I. 

 

1) Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 16. 7. 2021 smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést dílo v rámci akce „Likvidace vrtů“ spočívající in concreto ve zhotovení projektu 
likvidace vrtů, přípravy pracoviště, kalibrace vrtu pásmem před likvidací, v provedení jílocementové 
tamponáže vrtu dle vypracovaného projektu likvidace, oříznutí vrtu k terénu, odstranění výstroje, zhotovení 
betonové desky s označením vrtu a vyznačením osy vrtu, ve zhotovení technické zprávy o likvidaci vrtu, 
v provedení vyhodnocení prací a vyhotovení závěrečné zprávy a to pro 9 vrtů a to dle zhotovitelovi cenové 
kalkulace na průzkumné vrtné práce ze dne 19. 5. 2021 a provedení veškerých činností a dodání veškerých 
věcí v souvislosti s likvidací vrtů. 
 

2) S přihlédnutím k tomu, že teprve dne 18. 5. 2022 bylo vydáno příslušným odborem životního prostředí 
Městského úřadu Přeštice rozhodnutí o povolení likvidace předmětných vrtů, které obstarával objednatel a 
toto rozhodnutí dosud není pravomocné, tedy nebylo možné do současně doby přistoupit k zahájení 
provádění díla, sjednávají strany změnu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo výslovně uvedených 

v čl. II. této dohody. 
 

 

II. 

1) Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. odst. 1 věta první smlouvy o dílo a to tak, že sjednávají 
prodloužení lhůty pro provedení díla a to do 30. 11. 2022.  

 

2) Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti, vyjma výše uvedených, konstituované smlouvou o dílo 
nejsou touto dohodou nikterak dotčena.  

 

 



 

2 

 

III. 

 

1) Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č. 362/2022, ze dne 23. 5. 2022. Město se 
zavazuje zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 

 

2) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve dvou vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato dohoda byla 
uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a 
dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové 
slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany 
výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost 
dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného 
připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 
 

 

 

 

V Přešticích      V Českých Budějovicích 

 

 

 

………………………………………………  …………………………………………. 
  Město Přeštice           Stavební geologie – geoprůzkum 

          zastoupená starostou                   České Budějovice s.r.o. 
             Mgr. Karlem Naxerou                     zastoupená jednatelem 

                          Miroslavem Korešem 

 

  objednatel                    zhotovitel 

 

 

 


